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33 kolejne projekty w Warszawie ze wsparciem sejmiku Mazowsza

Rusza  rekordowe  wsparcie  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  dla  samorządów  i
organizacji pozarządowych z Mazowsza. Dziś umowy z beneficjentami z Warszawy podpisała
członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc.  W sumie to 33 inwestycje, na
które  władze  regionu  przeznaczyły  ponad  1,6  mln zł.  Pieniądze  z programów  wsparcia
umożliwią  m.in.  realizację  projektów  rad  seniorów,  inwestycji  proekologicznych  i  zakup
samochodów dla OSP. 

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach
których  gminy  i  powiaty  z  Mazowsza  mogą  otrzymać  dofinansowanie  na  wykonanie  inwestycji
ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. Na realizację programów wsparcia Sejmik Województwa
Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł. 

Jak zauważa przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego  Ludwik Rakowski, programy
wsparcia  to ogromna pomoc dla  warszawskich dzielnic. – To remonty i  przebudowy dróg,  boisk
i budynków szkolnych, ale też aktywizacja seniorów, integracja i  rozwój kompetencji  młodzieży czy
zapobieganie chorobom cywilizacyjnym, takim jak: cukrzyca, nowotwory, zawały serca, udary mózgu.
Dlatego ciągle zwiększamy środki na programy wsparcia – w tym roku jest to ponad miliard złotych.
Do tej pory rozstrzygnęliśmy już nabory do 12 z 22 programów.

W Warszawie dofinansowanie z 5 programów wsparcia otrzymały  33 projekty.  Członkini zarządu
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że jest to celowana pomoc dla samorządów
lokalnych.  – Dofinansowujemy wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji: od obiektów sportowych,
takich jak boiska, hale czy skateparki, przez projekty ekologiczne, aż po wozy strażackie dla druhów
czy remonty remiz OSP. Na naszą pomoc mogą liczyć także inicjatywy związane z zapobieganiem
bezdomności zwierząt.

Seniorzy ze wsparciem sejmiku 
W ramach programu  „Mazowsze dla seniorów” samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie
inicjatyw  podejmowanych  przez  dzielnicowe  rady  seniorów.  W  tym  roku  taką  pomoc  otrzymało
17 projektów skierowanych  do seniorów mieszkających  w Warszawie.  Łączna kwota wsparcia  to
ponad  570  tys.  zł.  Dofinansowane  projekty  to  m.in.  senioralia,  wycieczki,  zajęcia  i  warsztaty
komputerowe.

Beneficjent Nazwa zadania
Kwota 
dofinansowania

Bemowo Aktywny senior na Bemowie – kierunek integracja sportowa 36 600,00 zł

Białołęka
Poznajemy Polskę – cykl wycieczek dla seniorów z Dzielnicy 
Białołęka m.st. Warszawy 40 000,00 zł

Bielany

,,Aktywny SENIOR – Młodszy Senior” – wyjazd szkoleniowo-
integracyjny dla środowisk senioralnych z terenu Dzielnicy Bielany 
m.st. Warszawy 39 400,00 zł

m.st. Warszawa Warsztaty dla liderów środowisk senioralnych z m.st. Warszawy 40 000,00 zł

Mokotów Mokotowski senior w drodze II edycja 24 000,00 zł

Praga Południe Południowo-Praskie Senioralia 38 780,70 zł

Rembertów Przez aktywność do zdrowia 40 000,00 zł

Śródmieście Muzyczne Śródmieście Seniorom 22 910,00 zł

Targówek ‘’Wirtualny świat - światem seniora” 31 600,00 zł

Ursus ,,Zdrowi i Aktywni Seniorzy w Ursusie’’ - druga edycja 38 816,00 zł

Ursynów
Poznajemy Mazowsze – cykl wycieczek dla ursynowskich seniorów – 
edycja III 38 400,00 zł

Wesoła Seniorzy w akcji 40 000,00 zł

Wawer Wawerska Akademia Seniora 20 000,00 zł

Wilanów Aktywny Senior z Wilanowa – Rada Seniorów Dzielnicy Wilanów 40 000,00 zł



Beneficjent Nazwa zadania
Kwota 
dofinansowania

Włochy
AKTYWIZACJA OSÓB STARSZYCH - WARSZTATY WYJAZOWE 
KREUJĄCE LIDERÓW 39 000,00 zł

Wola
Wycieczka integracyjna Wolskich Seniorów ,,Ziemia Łomżyńska - 
Kurpie" 18 960,00 zł

Żoliborz Spotkajmy się razem ,,Seniorzy!” – edycja 2024 24 361,00 zł

W trosce o klimat 
Sejmik  Mazowsza  dofinansowuje  proekologiczne  projekty.  W  ramach  programu „Mazowsze  dla
czystego powietrza” na terenie powiatu węgrowskiego pomoc na realizację takich zadań otrzymały
4 projekty. Wartość dofinansowania z budżetu województwa to przeszło 500 tys. zł. 

Beneficjent Nazwa zadania
Kwota 
dofinansowania

Dzielnica Wesoła Ekokomiks 30 975,00 zł

Dzielnica Rembertów
Zakup oczyszczaczy powietrza wraz z filtrami dla Szkoły 
Podstawowej nr 376 69 469,00 zł

Dzielnica Ursus
Letnie oczyszczanie dróg na terenie dzielnicy Ursus m.st. 
Warszawy 200 000,00 zł

m.st. Warszawa
Mechaniczne zmywanie jezdni ulic m.st. Warszawy w 2024 
roku 200 000,00 zł

Mazowsze dla młodzieży
Samorząd  Mazowsza  pomoże  także  w  realizacji  inicjatyw  młodzieżowych  rad.  Wśród
dofinansowanych projektów znalazły się m.in.  wyjazd integracyjny „Zaopiekujemy się sobą”  czy
Samorządowi liderzy jutra 3.0. W sumie wsparcie otrzymało 9 projektów, na które przeznaczono w
sumie blisko  200 tys.  zł.  Środki  można było pozyskać m.in.  na organizowanie  szkoleń z zakresu
edukacji obywatelskiej, warsztatów rozwijających u młodzieży kompetencje merytoryczne, społeczne i
przywódcze, inicjatywy zgłoszone przez rady młodzieżowe. Wsparciem mogły zostać objęte działania
związane z organizowaniem i przeprowadzeniem kampanii informacyjnej czy wyborczej, organizacją
inauguracyjnej  sesji  młodzieżowych  rad, warsztaty  i szkolenia  przygotowujące  do pełnienia  funkcji
radnego i podnoszenie kompetencji przyszłych opiekunów młodzieżowych.

Beneficjent Nazwa zadania
Kwota 
dofinansowania

Dzielnica Wola 
Na Woli wolę być Obywatelem Eko – warsztaty edukacji 
obywatelskiej i klimatycznie 22 500,00 zł

Dzielnica Bemowo Know ed! 25 000,00 zł

Dzielnica Bielany
„Zaopiekujmy się sobą” – wyjazd szkoleniowo-integracyjny 
dla Młodzieżowej Rady Dzielnicy Bielany 25 000,00 zł

Dzielnica Ursynów
Wzmocnienie działania Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Ursynów m. st. Warszawy 22 560,00 zł

Dzielnica Wilanów
Wilanów dla Młodzieży, samorządowi liderzy w Wilanowie –
Młodzieżowa Rada Dzielnicy Wilanów 25 000,00 zł

Dzielnica Wesoła Aktywna Młodzież w Radzie 4 500,00 zł

Dzielnica Mokotów
Młodzieżowa Rada Dzielnicy Mokotów z umiejętnościami 
na miarę XXI wieku 25 000,00 zł

Dzielnica Śródmieście Samorządowi liderzy jutra 3.0 24 900,00 zł

Dzielnica Rembertów
Festiwal Pomysłów „Młody Rembertów”. Dzielnicowa 
debata z udziałem młodzieży o przyszłości Rembertowa 24 999,30 zł

Mazowszanie pod opieką 
Sejmik  województwa  dba  o  zdrowie  Mazowszan,  dofinansowując  prozdrowotne  projekty.  W
Warszawie będą realizowane  2 takie zadania.  Należą do nich:  dwa projekty „Kochane zdrowie –
zapobiegajmy chorobom cywilizacyjnym – profilaktyka cukrzycy, nadwagi, otyłości oraz profilaktyka
chorób  nowotworowych”  oraz  „Kochane  zdrowie  -  zapobiegajmy  chorobom  cywilizacyjnym  –



profilaktyka chorób naczyniowo-sercowych oraz przewlekłej obturacyjnej choroby płuc”. W sumie na
ten cel przeznaczono 200 tys. zł wsparcia. 

OSP Wesoła z dofinansowaniem 
„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje
ochotnicze straże pożarne z całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z Warszawy to 150 tys. zł.
Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze
sprzętem dla OSP Wesoła.
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